
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 

коммунального хозяйства населения города» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова» и в 

связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 11.11.2022 № 1803 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 19.01.2023 № 61, от 09.02.2023 № 240): 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции:  

 
Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 357 425 325,13 руб., 

2024 год - 123 004 383,60 руб., 

2025 год - 120 861 783,60 руб., 

2026 год * - 0 руб., 

2027 год * - 0 руб., 

2028 год * - 0 руб., 

2029 год * - 0 руб., 

2030 год * - 0 руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 186 126 600,00 руб.,    

2024 год - 34 775 790,00 руб., 

2025 год - 34 091 690,00 руб., 

2026 год * - 0 руб., 

2027 год * - 0 руб., 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=43969;fld=134;dst=101142
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=46169;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/ref=9989DD8289EE8CD761991C688CB1C66C40A8686A38DE8CC7641932AF6EA6FEC27DAFA7A5D81E75E4F995BD0E59DCE42CB3437E1257133FAA99852762X4j3L


 

2 

 

2028 год * - 0 руб., 

2029 год * - 0 руб., 

2030 год * - 0 руб. 

Областной бюджет: 

2023 год ** - 165 742 528,35 руб.,     

2024 год ** - 88 228 593,60 руб., 

2025 год ** - 86 770 093,60 руб., 

2026 год ** - 0 руб., 

2027 год ** - 0 руб., 

2028 год ** - 0 руб., 

2029 год ** - 0 руб., 

2030 год ** - 0 руб. 

Федеральный бюджет: 

2023 год ** - 5 556 196,78 руб.,          

2024 год ** - 0 руб., 

2025 год ** - 0 руб., 

2026 год ** - 0 руб., 

2027 год ** - 0 руб., 

2028 год ** - 0 руб., 

2029 год ** - 0 руб., 

2030 год ** - 0 руб. 

». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

Программы»: 

1.2.1. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«- не менее 25 молодых семей получат социальные выплаты на 

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства;». 

1.2.2. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«- не менее 19 семей (граждан) улучшат свои жилищные условия 

благодаря предоставленным в рамках мероприятия мерам государственной и 

муниципальной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования;». 

1.2.3. Строки 4, 5 таблицы 7 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

4 Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о праве на 

получение социальной 

выплаты на приобретение 

жилого помещения или 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного строительства 

семей 8 3 4 3 *** 3 *** 3 *** 3 *** 3 *** 3 *** 3 *** 

5 Количество семей 

(граждан), получивших 

свидетельство о 

предоставлении субсидии 

на оплату 

первоначального взноса 

семей 33 24 12 1 *** 1 *** 1 *** 1 *** 1 *** 1 *** 1 *** 



 

3 

 

при получении 

ипотечного жилищного 

кредита (на погашение 

основной суммы долга и 

уплату процентов по 

ипотечному жилищному 

кредиту (в том числе 

рефинансированному)) 

». 

1.3. Таблицу 8 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 8. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 

2026 - 

2030 

годы * 

Программа, всего: 357 425 325,13 123 004 383,60 120 861 783,60 - 

Бюджетные ассигнования: 357 425 325,13 123 004 383,60 120 861 783,60 - 

- бюджет города 186 126 600,00 34 775 790,00 34 091 690,00 - 

- областной бюджет 165 742 528,35 88 228 593,60 86 770 093,60 - 

- федеральный бюджет 5 556 196,78 - - - 

1 Подпрограмма 

«Регулирование платы за 

содержание жилого 

помещения» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

140 000,00 140 000,00 140 000,00 - 

Бюджетные ассигнования: 140 000,00 140 000,00 140 000,00 - 

- бюджет города 140 000,00 140 000,00 140 000,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

2 Подпрограмма 

«Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

141 708 135,47 88 250 593,60 86 792 093,60 - 

 Бюджетные ассигнования: 141 708 135,47 88 250 593,60 86 792 093,60 - 

 - бюджет города 22 000,00 22 000,00 22 000,00 - 

 - областной бюджет 141 686 135,47 88 228 593,60 86 770 093,60 - 

 - федеральный бюджет - - - - 

consultantplus://offline/ref=66805FAE28271FDDDB20A07D60DF13A012200FAADCAC5238BA1F00CF03DB5D13F3EEBD02496DE483C66C227568B6C4E7EB32D751F4146EC2811A6809X8w6G
consultantplus://offline/ref=66805FAE28271FDDDB20A07D60DF13A012200FAADCAC5238BA1F00CF03DB5D13F3EEBD02496DE483C66C217A6BB6C4E7EB32D751F4146EC2811A6809X8w6G


 

4 

 

3 Подпрограмма 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

114 425 380,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

 Бюджетные ассигнования: 114 425 380,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

 - бюджет города 114 425 380,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

4 Подпрограмма «Жилище» Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

35 692 809,66 7 283 790,00 7 283 790,00 - 

Бюджетные ассигнования: 35 692 809,66 7 283 790,00 7 283 790,00 - 

- бюджет города 6 080 220,00 7 283 790,00 7 283 790,00 - 

- областной бюджет 24 056 392,88 - - - 

- федеральный бюджет 5 556 196,78 - - - 

5 Подпрограмма 

«Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных жилых 

домов и муниципального 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

15 459 000,00 14 459 000,00 14 459 000,00 - 

Бюджетные ассигнования: 15 459 000,00 14 459 000,00 14 459 000,00 - 

- бюджет города 15 459 000,00 14 459 000,00 14 459 000,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

6 Подпрограмма «Ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

20 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 - 

Бюджетные ассигнования: 20 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 - 

- бюджет города 20 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

7 Подпрограмма 

«Субсидирование 

предоставления 

коммунальных услуг» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

30 000 000,00 0,00 0,00 - 

Бюджетные ассигнования: 30 000 000,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города 30 000 000,00 0,00 0,00 - 

- областной бюджет - - - - 

consultantplus://offline/ref=66805FAE28271FDDDB20A07D60DF13A012200FAADCAC5238BA1F00CF03DB5D13F3EEBD02496DE483C66C2F7C6DB6C4E7EB32D751F4146EC2811A6809X8w6G
consultantplus://offline/ref=66805FAE28271FDDDB20A07D60DF13A012200FAADCAC5238BA1F00CF03DB5D13F3EEBD02496DE483C66D247468B6C4E7EB32D751F4146EC2811A6809X8w6G
consultantplus://offline/ref=66805FAE28271FDDDB20A07D60DF13A012200FAADCAC5238BA1F00CF03DB5D13F3EEBD02496DE483C66D207D6AB6C4E7EB32D751F4146EC2811A6809X8w6G
consultantplus://offline/ref=66805FAE28271FDDDB20A07D60DF13A012200FAADCAC5238BA1F00CF03DB5D13F3EEBD02496DE483C66D2E7869B6C4E7EB32D751F4146EC2811A6809X8w6G
consultantplus://offline/ref=66805FAE28271FDDDB20A07D60DF13A012200FAADCAC5238BA1F00CF03DB5D13F3EEBD02496DE483C66E227B6DB6C4E7EB32D751F4146EC2811A6809X8w6G


 

5 

 

- федеральный бюджет - - - - 

* Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере формирования 

бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ 
Наименование  

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

оценка 

2023  

год 

2024 

год* 

2025 

год* 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

1 Число жителей, 

переселенных из 

аварийного жилищного 

фонда 

человек 101 77  80 0 0 0 0 0 0 0 

2 Количество расселенных 

жилых помещений в 

жилых домах, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу или 

реконструкции 

единиц 39 32  38 0 0 0 0 0 0 0 

3 Площадь расселенных 

жилых помещений в 

жилых домах, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу или 

реконструкции 

кв. м 1 300,29 1424,16  1 543,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Количество семей, 

проживавших в жилых 

домах, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу или 

реконструкции, и 

получивших выплату 

компенсации на оплату 

стоимости найма 

(поднайма) жилья  

единиц 56 62  65 59 56 0 0 0 0 0 

* Значение целевого показателя подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. В абзаце двенадцатом слова «после 1 января 2012 года» 

заменить словами «после 1 января 2017 года». 

1.4.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

 



 

6 

 

* Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4.3. Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном 

порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в 

приложении 1 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» дополнить строками 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 следующего 

содержания: 

« 

 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 2024* 2025* 
2026-

2030* 

Подпрограмма, всего: 114 425 380,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

Бюджетные ассигнования: 114 425 380,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

- бюджет города 114 425 380,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

1 Переселение граждан в 

приобретенные жилые 

помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

44 670 480,00 - - - 

Бюджетные ассигнования: 44 670 480,00 - - - 

- бюджет города 44 670 480,00 - - - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

2 Осуществление расчетов с 

собственниками жилых 

помещений в аварийных 

жилых домах путем 

предоставления возмещения 

за жилые помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

60 623 200,00 - - - 

Бюджетные ассигнования: 60 623 200,00 - - - 

- бюджет города 60 623 200,00 - - - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

3 Оценка рыночной стоимости 

объектов недвижимого 

имущества (жилых 

помещений), изымаемых и 

предоставляемых взамен 

изымаемых, а также оценка 

размера убытков, 

причиняемых изъятием жилых 

помещений 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

302 400,00 - - - 

Бюджетные ассигнования: 302 400,00 - - - 

- бюджет города 302 400,00 - - - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

4 Денежная компенсация за 

наем (поднаем) жилых 

помещений собственникам 

(нанимателям) жилых 

помещений в 

многоквартирных домах, 

признанных аварийными 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

8 829 300,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

Бюджетные ассигнования: 8 829 300,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

- бюджет города 8 829 300,00 7 871 000,00 7 186 900,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 



 

7 

 

53 г. Иваново, ул. Шевченко, д. 11 1780 09.11.2022 

54 г. Иваново, Текстильный разъезд, д. 3 1781 09.11.2022 

55 г. Иваново, ул. 1-я Курьяновская, д. 1 1990 05.12.2022 

56 г. Иваново, ул. Спортивная, д. 11 1991 05.12.2022 

57 г. Иваново, ул. Академическая, д. 38А 199 07.02.2023 

58 г. Иваново, ул. Хвойная, д. 43 259 10.02.2023 

59 г. Иваново, ул. Владимирская, д. 5 263 10.02.2023 

». 

 



 

8 

 

1.4.4. Приложение 2 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в 

следующей редакции: 

«Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих расселению в период действия подпрограммы* 
 

№ 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Планируемая 

дата 

окончания 

переселения 

Число 

жителей, 

плани-

руемых 

к переселе-

нию, чел. 

Количество расселяемых 

жилых помещений, ед. 

Расселяемая площадь 

жилых помещений, 

кв. м 

Стоимость переселения граждан, руб. 

Всего: 

в том числе 

Всего: 

в том числе 

Всего: 

в том числе мероприятия: 

частная 

собст-

венность 

муни-

ципальная 

собствен-

ность 

частная 

собст-

венность 

муни-

ципальная 

собствен-

ность 

Переселение 

граждан в 

приобретенные 

жилые 

помещения 

Осуществление 

расчетов с 

собственниками 

жилых 

помещений 

в аварийных 

жилых домах 

путем 

предоставления 

возмещения 

за жилые 

помещения 

Оценка рыночной 

стоимости объектов 

недвижимого 

имущества 

(жилых помещений), 

изымаемых и 

предоставляемых 

взамен изымаемых, 

а также оценка 

размера убытков, 

причиняемых 

изъятием жилых 

помещений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Всего 80 38 26 12 1 543,7 978,2 565,5 105 596 080,00 44 670 480,00 60 623 200,00 302 400,00 

Итого по 2023 году 80 38 26 12 1 543,7 978,2 565,5 105 596 080,00 44 670 480,00 60 623 200,00 302 400,00 

Итого по этапу 2023 года 79 37 25 12 1 522,5 957,0 565,5 104 392 510,00 44 670 480,00 59 419 630,00 302 400,00 

1 г. Иваново,  

ул. Свободы, д. 23 
31.12.2023 26 9 7 2 498,6 359,3 139,3 33 620 020,00 10 473 840,00 23 057 980,00 88 200,00 

2 г. Иваново,  

ул. 4-я Меланжевая, 

д. 5 

31.12.2023 26 12 10 2 485,0 348,5 136,5 33 036 510,00 12 585 020,00 20 338 090,00 113 400,00 

3 г. Иваново, ул.  

4-я Первомайская,  

д. 1 

31.12.2023 27 16 8 8 538,9 249,2 289,7 37 735 980,00 21 611 620,00 16 023 560,00 100 800,00 

Завершение этапов переселения 

прошлых лет в 2023 году 
1 1 1 0 21,2 21,2 0,0 1 203 570,00 0,00 1 203 570,00 0,00 

1 г. Иваново, пер. 

Коммунистический, 

д. 3 (Завершение 

этапа 2022 года) 

31.12.2023 1 1 1 0 21,2 21,2 0,0 1 203 570,00 0,00 1 203 570,00 0,00 

*Подлежит корректировке по мере выделения объема бюджетного финансирования.». 



9 

 

1.5. В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«- обеспечить жильем 25 молодых семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий;». 

1.5.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- 19 семьям (гражданам) улучшить жилищные условия с помощью 

мер государственной и муниципальной поддержки в сфере ипотечного 

жилищного кредитования.». 

1.5.1.3. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

оценка 

2023 

год 

2024 

год * 

2025 

год * 

2026 

год * 

2027 

год * 

2028 

год * 

2029 

год * 

2030 

год * 

1 Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 

праве на получение социальной 

выплаты на приобретение жилого 

помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 

семей 8 3 4 3 3 3 3 3 3 3 

2 Количество молодых семей, 

получивших дополнительные 

социальные выплаты при 

рождении (усыновлении) одного и 

более ребенка 

семей - 1 4 1 1 1 1 1 1 1 

3 Количество семей (граждан), 

получивших свидетельство о 

предоставлении субсидии на 

оплату первоначального взноса 

при получении ипотечного 

жилищного кредита (на 

погашение основной суммы долга 

и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту 

(в том числе 

рефинансированному)) 

семей 33 24 12 1 1 1 1 1 1 1 

4 Количество семей (граждан), 

получивших дополнительные 

субсидии на погашение основной 

суммы долга и уплату процентов 

по ипотечному жилищному 

кредиту (в том числе 

рефинансированному), 

привлеченному в целях 

приобретения жилого помещения 

на основании договора участия в 

долевом строительстве или 

семей 13 10 12 1 1 1 1 1 1 1 

consultantplus://offline/ref=C9670906D390B723E98C660C6472317F4DD11A8EEBE1ABF70C870C16907B6103F0907F08178DFF89F0AE73024BF3BF817B18C30F3754E279D25C396CR0pFG


10 

 

* Значение целевого показателя указано без учета софинансирования за счет 

средств федерального и областного бюджетов и определено расчетным путем, исходя из 

объемов финансирования мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» и 

«Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 

кредитования» за счет средств городского бюджета и размера социальной выплаты 

(субсидии), предоставляемой семьям (гражданам) - участникам мероприятий. Значение 

целевого показателя в 2026 - 2030 годах установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года и 

подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. В пункте 5 слова «2023 - 2030 годы» заменить словами                 

«2024 - 2030 годы». 

1.5.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023  2024 * 2025 * 2026 - 

2030 * 

Подпрограмма, всего: 35 692 809,66 7 283 790,00 7 283 790,00 - 

- бюджет города 6 080 220,00 7 283 790,00 7 283 790,00 - 

- областной бюджет 24 056 392,88 - - - 

- федеральный бюджет 5 556 196,78 - - - 

1 Обеспечение жильем молодых 

семей 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

9 115 488,00 5 582 280,00 5 582 280,00 - 

- бюджет города, в том числе: 1 260 428,76 5 582 280,00 5 582 280,00 - 

средства на предоставление 

дополнительной социальной 

выплаты 

1 139 436,00 276 655,50 276 655,50 - 

- областной бюджет 2 298 862,46 - - - 

- федеральный бюджет  5 556 196,78 - - - 

2 Государственная и 

муниципальная поддержка 

граждан в сфере ипотечного 

жилищного кредитования 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

26 320 971,60 1 431 510,00 1 431 510,00 - 

- бюджет города, в том числе: 4 563 441,18 1 431 510,00 1 431 510,00 - 

средства на предоставление 

дополнительной субсидии 

3 418 308,00 276 655,50 276 655,50 - 

- областной бюджет 21 757 530,42 - - - 

договора уступки прав требования 

по договору участия в долевом 

строительстве 

consultantplus://offline/ref=C9670906D390B723E98C660C6472317F4DD11A8EEBE1ABF70C870C16907B6103F0907F08178DFF89F2AC700F44F3BF817B18C30F3754E279D25C396CR0pFG


11 

 

- федеральный бюджет - - - - 

3 Изготовление технической и 

проектной документации на 

объекты недвижимого 

имущества, относящиеся к 

жилищному фонду 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 - 

- бюджет города 100 000,00 100 000,00 100 000,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

4 Оценка рыночной стоимости 

объектов недвижимого 

имущества 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 - 

- бюджет города 60 000,00 60 000,00 60 000,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

5 Оценка ущерба, причиненного 

муниципальному жилищному 

фонду в результате 

противоправных действий 

юридических и физических 

лиц 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 10 000,00 10 000,00 - 

- бюджет города - 10 000,00 10 000,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

6 Привлечение экспертов и 

специалистов в рамках 

судебных споров по 

жилищным вопросам 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

96 350,06 100 000,00 100 000,00 - 

- бюджет города 96 350,06 100 000,00 100 000,00 - 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

* Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


